régression logistique binaire y a servi pour l’analyse
multivariée des variables dichotomiques. Le seuil
de significativité (α) utilisé pour l’étude était de 5%.
Considérations éthiques
La première règle du code de Nuremberg a été
respecté (consentement éclairé des patients).
Résultats
L’étude a retenu trois cent trois (303), avec un sex-
ratio de 0,5. L’âge moyen des sujets était de 13,86 ±
11,63 ans (avec des âges allant de 3 mois à 100 ans),
49,1 % des sujets étaient âgés de 5 et 15 ans et
20,1% avaient moins de 5ans (tableau 1). La
vaccination antidiphtérique était à jour pour 65%